
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2013. március 28.

Rimán Edina
      jegyző

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének
15/2013. (III.28.) önkormányzati rendelete•

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások formáiról és a térítési díj fizetési 
kötelezettségről szóló 21/2011. (IV.12.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest  Főváros  VIII.  kerület  Józsefvárosi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az 
Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében  meghatározott  feladatkörében  eljárva,  a  szociális 
igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló 1993.  évi  III.  törvény 62.  §  (2)  bekezdésében, 
valamint a 92. § (1) a) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1.§ A  személyes  gondoskodást nyújtó  szociális  ellátások formáiról  és a térítési  díj  fizetés 
kötelezettségről szóló 21/2011. (IV.12.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet)  
3. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:

„3.  §  (1)  Az  ellátások  igénybe  vétele  önkéntes,  az  ellátás  az  igénylő  vagy  törvényes  
képviselője írásbeli kérelmére történik.”

2. § A Rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az  ellátás  iránti  írásbeli  kérelmet  az  ellátást  igénybe vevő jövedelemigazolásával  és  
vagyonnyilatkozatával  a Gondozó Szolgálat  székhelyén  kell  benyújtani.  Nappali  ellátás  és  
átmeneti  elhelyezés  esetén  az  igénybe  venni  kívánt  intézmény  vezetőjénél  kell  írásban  
kezdeményezni az ellátást. Szociális étkeztetés, valamint házi segítségnyújtás igénylése esetén  
a Gondozó Szolgálat köteles környezettanulmányt végezni.”

3. § . A Rendelet 3. §-a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  Az ellátást  igénybe vevő az általa fizetendő konkrét összegben megállapított  személyi  
térítési  díjat  a  tárgyhót  követő  hó  utolsó  munkanapjáig  köteles  megfizetni  a  szolgáltatás  
megkezdésekor megkötött megállapodás alapján. Amennyiben az ellátást igénybe vevő fizetési  
kötelezettségét  nem teljesíti,  az ellátás külön felszólítás  nélkül  a térítési  díj  rendezéséig a  
tárgyhót követő második hónap első napjától szüneteltetésre kerül. Az ellátást igénybe vevő  
az ellátás megszüntetését vagy szüneteltetését köteles haladéktalanul kérelmezni a Gondozó  
Szolgálat székhelyén vagy az adott szolgáltatást nyújtó telephelyén.”

4. § A Rendelet 4. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„c) Az az aktív korú kerületi lakos, aki háziorvosi igazolás szerint egészségi állapota miatt  
átmenetileg vagy tartósan nem képes biztosítani napi egyszeri meleg ételt.”

 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 21/2011.(IV.12.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE

1



5. § A Rendelet 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A Gondozó Szolgálat telephely vezetőjének javaslata, valamint az ellátásban részesülő  
kérelme alapján a személyi térítési díj összegét a Gondozó Szolgálat vezetője csökkentheti  
vagy  elengedheti,  amennyiben  az  igénybe  vevő  jövedelmi  és  vagyoni  viszonyai  ezt  
indokolják.”

6.§ A Rendelet 1-6. melléklete helyébe e rendelet 1-6. melléklete lép.

7. § Ez a rendelet 2013. április 1. napján lép hatályba.

Budapest, 2013. március

Rimán Edina   Dr. Kocsis Máté
  jegyző      polgármester

2



1. melléklet a 15 /2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

TÉRÍTÉSI DÍJ ÉTKEZTETÉS

jövedelem alsó 
határa

jövedelem felső 
határa térítési díj %-a térítési díj / nap

0 0 0 0
1 30000 2,5 15

30001 40000 5% 35
40001 45000 7,5% 50
45001 50000 10% 70
50001 55000 15% 100
55001 57500 20% 135
57501 60000 25% 170
60001 62500 30% 205
62501 65000 35% 240
65001 67500 40% 270
67501 70000 45% 305
70001 72500 50% 340
72501 75000 55% 375
75001 77500 60% 410
77501 80000 65% 440
80001 82500 70% 475
82501 85000 75% 510
85001 87500 80% 545
87501 90000 85% 580
90001 92500 90% 610
92501 95000 95% 645
95001-től 100% 680

3



2. melléklet a 15 /2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

TÉRÍTÉSI DÍJ HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS

jövedelem alsó 
határa

jövedelem felső 
határa térítési díj %-a térítési díj / nap

0 0 0 0
1 30000 2,5 20

30001 40000 5% 40
40001 50000 10% 80
50001 55000 15% 120
55001 57500 20% 160
57501 60000 25% 200
60001 62500 30% 235
62501 65000 35% 275
65001 67500 40% 315
67501 70000 45% 355
70001 72500 50% 395
72501 75000 55% 435
75001 77500 60% 475
77501 80000 65% 515
80001 82500 70% 555
82501 85000 75% 595
85001 87500 80% 630
87501 90000 85% 670
90001 92500 90% 710
92501 95000 95% 750
95001-től 100% 790

4



3.melléklet a 15 /2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

TÉRÍTÉSI DÍJ IDŐSEK ÉS SZENVEDÉLYBETEGEK NAPPALI 
ELLÁTÁSA ÉTKEZÉSSEL

jövedelem alsó 
határa

jövedelem felső 
határa térítési díj %-a térítési díj / nap

0 0 0 0
1 30000 2,5 15

30001 40000 5% 35
40001 45000 7,5% 50
45001 50000 10% 70
50001 55000 15% 100
55001 57500 20% 135
57501 60000 25% 170
60001 62500 30% 205
62501 65000 35% 240
65001 67500 40% 270
67501 70000 45% 305
70001 72500 50% 340
72501 75000 55% 375
75001 77500 60% 410
77501 80000 65% 440
80001 82500 70% 475
82501 85000 75% 510
85001 87500 80% 545
87501 90000 85% 580
90001 92500 90% 610
92501 95000 95% 645
95001-től 100% 680

5



4. melléklet a 15 /2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

ÉRTELMI FOGYATÉKOSOK NAPKÖZI OTTHONA NAPPALI 
ELLÁTÁSA ÉTKEZÉSSEL

jövedelem alsó 
határa

jövedelem felső 
határa térítési díj %-a

térítési díj / 
ebéd/nap

térítési díj / 
reggeli/nap

0 0 0 0 0
1 30000 2,5 15 5

30001 40000 5% 35 10
40001 45000 7,5% 50 15
45001 50000 10% 70 20
50001 55000 15% 100 30
55001 57500 20% 135 40
57501 60000 25% 170 50
60001 62500 30% 205 60
62501 65000 35% 240 70
65001 67500 40% 270 80
67501 70000 45% 305 90
70001 72500 50% 340 100
72501 75000 55% 375 110
75001 77500 60% 410 120
77501 80000 65% 440 130
80001 82500 70% 475 140
82501 85000 75% 510 150
85001 87500 80% 545 160
87501 90000 85% 580 170
90001 92500 90% 610 180
92501 95000 95% 645 190
95001-től 100% 680 200

6



5.melléklet a 15/2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

TÉRÍTÉSI DÍJ EZÜSTFENYŐ GONDOZÓHÁZ

jövedelem 
alsó határa

jövedelem 
felső határa

térítési díj 
Ft / nap

távolléti díj 
max. 2 
hónap 

távollét 
esetén

távolléti díj 2 
hónapot 

meghaladó 
kórházi kezelés 
miatti távollét 

esetén

távolléti díj 2 
hónapot 

meghaladó 
távollét esetén, 

minden más 
esetben

távolléti díj a napi térítési díj 20% 40% 60%
0 30000 0 0 0 0

30001 32500 600 120 240 360
32501 35000 650 130 260 390
35001 40000 700 140 280 420
40001 42500 800 160 320 480
42501 45000 850 170 340 510
45001 47500 900 180 360 540
47501 50000 950 190 380 570
50001 52500 1000 200 400 600
52501 55000 1050 210 420 630
55001 57500 1100 220 440 660
57501 60000 1150 230 460 690
60001 62500 1200 240 480 720
62501 65000 1250 250 500 750
65001 67500 1300 260 520 780
67501 70000 1350 270 540 810
70001 72500 1400 280 560 840
72501 75000 1450 290 580 870
75001 80000 1500 300 600 900
80001 85500 1600 320 640 960

85501-től 1710-tól 340-től 685-től 1025-től

7



6. melléklet a 15/2013. (III.28.) önkormányzati rendelethez

EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJAK

egy főre jutó 
jövedelem

alsó és felső 
határa/Ft

térítési 
díj %-a

fodrász
Ft/óra

pedikűr
Ft/alkalom

gyógy-
masszőr

Ft/alkalom

gyógy-
torna

Ft/alkalom

0-30.000 0% 0 0 0 0
30.001-40.000 2,5% 25 25 25 30
40.001-50.000 5% 50 50 50 65
50.001-55.000 10% 105 105 105 125
55.001-60.000 15% 160 160 160 190
60.001-65.000 20% 210 210 210 250
65.001-70.000 25% 265 265 265 315
70.001-72.000 30% 315 315 315 380
72.001-74.000 35% 370 370 370 440
74.001-76.000 40% 420 420 420 505
76.001-78.500 45% 475 475 475 565
78.001-80.000 50% 530 530 530 630
80.001-82.000 55% 580 580 580 695
82.001-84.000 60% 635 635 635 755
84.001-86.000 65% 685 685 685 820
86.001-89.000 70% 740 740 740 880
89.001-92.000 75% 790 790 790 945
92.001-95.000 80% 845 845 845 1010
95.001-98.000 85% 895 895 895 1070
98.001-101.000 90% 950 950 950 1135
101.001-102.000 95% 1000 1000 1000 1195

102.001-től 100% 1055 1055 1055 1260

A fodrász, pedikűr, gyógymasszás, gyógytorna szolgáltatást a házi segítségnyújtást, nappali 
ellátást és az átmeneti otthont igénybe vevő ellátottak vehetik igénybe. A fodrász, pedikűr, 
gyógy masszás,  gyógytorna szolgáltatást  igénybe vevő ellátott  a táblázatban meghatározott 
személyi térítési díj megfizetésére kötelezett, függetlenül az igénybevétel helyszínétől. 
A fodrászat esetében a szolgáltatás időtartama: férfi hajvágás fél óra, női hajvágás+szárítás 1 
óra, festés 1 óra (a szükséges kellékeket az ellátottnak kell megvásárolnia), dauer 1,5 óra (a 
szükséges kellékeket az ellátottnak kell megvásárolnia)A gyógy masszás kezelés időtartama 
alkalmanként 20-45 perc. A gyógytornakezelés időtartama - a beteg állapotától függően - 20-
45  perc.  A  csoportos  gyógytorna  szolgáltatás  térítésmentesen  vehető  igénybe  (csoport 
létszáma minimum: 10 fő)

8



I n d o k o l á s

A módosító rendelet a következők szerint változtat a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások  formáról  és  a  térítési  díj  fizetési  kötelezettségről  szóló  21/2011.  (IV.12.) 
önkormányzati rendelet jelenlegi szabályain.

az 1. §hoz

A  módosítás  indoka,  hogy  fogalmazásbeli  pontosítás  szükséges  a  kérelem  igénybevétele 
tekintetében.

a 2. §-hoz

A  módosítás  indoka,  hogy  az  írásbeli  kérelem  benyújtása  az  ellátást  igénybe  vevő 
jövedelemigazolásával  és  a  vagyonnyilatkozatával  történjen,  az  étkeztetés  és  a  házi 
segítségnyújtás igénylése esetén környezettanulmány készül.

a 3. §-hoz

A kiegészítés indoka, hogy a szolgáltatások után fizetendő térítési díjak esetleges nem fizetése 
esetén  az  ellátás  szüneteltetése  haladéktalanul  megtörténjen,  ezzel  csökkentve  a 
díjtartozásokból  adódó  kintlévőségek  számát  és  összegét.  Ezen  intézkedés  a  fizetési 
hajlandóságot kívánja erősíteni.

a 4. §-hoz

A  módosítás  indoka,  hogy  célszerű  kiegészíteni  az  étkeztetés  szempontjából  a  szociális 
rászorultságot  az egészségi  állapot  esetében háziorvos  által  kiállított  igazolással  szükséges 
igazolni.

az 5. §-hoz

A  módosítás  indoka,  hogy  a  személyi  térítési  díj  csökkentése,  vagy  elengedése  iránt 
benyújtott kérelmet a Gondozó Szolgálat telephelyvezetőjének javaslata alapján kerüljön az 
intézményvezető által elbírálásra, tekintettel arra, hogy a gondozott napi életvitelét, szociális 
körülményeit a telephely vezetője ismeri.

a 6.§-hoz

A rendelet hatályba lépésével kapcsolatos rendelkezéseket tartalmazza.

9


